
 
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

mezi: 

  

Vzdělávací a informační centrum Praha 5, o.p.s. 

IČ: 28202406 

se sídlem v Praha 5, Nám. 14.října 1381/4, PSČ 15000 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. O 539 

zastoupená Mgr. Janou Frischmannovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: 152721309/0800 

(jako „objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Michaela Striová 

IČ: 08410534 

se sídlem v Prostřední Nová Ves 78, 507 81 Lázně Bělohrad 

Bankovní spojení: 218341350 / 0300 

(jako „poskytovatel“ na straně druhé) 

 

 

objednatel a poskytovatel dále jednotlivě jen „smluvní strana“ a společně „smluvní strany“: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje podle této smlouvy poskytovat objednateli podle jeho 

požadavků služby, které jsou předmětem podnikatelské činnosti poskytovatele. 

Objednatel se zavazuje zaplatit za tyto služby cenu sjednanou v této smlouvě.  

2. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele následující služby: 

a. Zajištění lektorské činnosti v rámci aktivity „14denní intenzivní prázdninový 

kurz“ v rámci projektu „Podpora vzdělávacích a sociokulturních aktivit 

směřujících k integraci cizinců v roce 2020 na území MČ Praha 5“ 

 (dále jen „služby“). 

 

  



 
Stránka 2 z 4 

 

III. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby hradit následující cenu: 

 

350,- Kč/hod 

 

2.  Objednatel se zavazuje hradit cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

poskytovatelem s uvedenou cenou za poskytnuté služby a dalšími zákonnými 

náležitostmi, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, nejpozději do 30 dnů 

od data jejího doručení objednateli. 

3. Poskytovatel je oprávněn vystavovat faktury měsíčně na základě soupisu skutečně 

provedených prací potvrzeného objednatelem za období předcházejícího kalendářního 

měsíce. Pro ocenění služeb bude použita cena uvedená v odst. 1 této smlouvy, popř. 

nabídka poskytovatele předem odsouhlasená objednatelem.  

4. Cena je zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytnutím služeb 

objednateli.  

5. Poskytovateli nevzniká právo na úhradu ceny služeb, které neprovedl řádně a včas 

v souladu s touto smlouvou.  

 

IV. 

Doba trvání smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.12.2020. 

2. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhé strany.  

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti objednatele se považuje zejména:  

a. nezaplacení ceny objednatelem ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře ani do 

30 dnů po dni splatnosti; 

b. zahájení insolvenčního řízení proti objednateli. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti poskytovatele se považuje zejména: 

a. neposkytnutí služeb v dohodnuté lhůtě nebo v požadované kvalitě; 

b. zahájení insolvenčního řízení proti poskytovateli. 

5. Smlouvu lze i před uplynutím doby ukončit výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání 

důvodu s 30-ti denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet den následující po dni doručení 

druhé smluvní straně.  

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Žádná ze stran není oprávněna jakoukoliv pohledávku nebo dluh z této smlouvy, ani tuto 

smlouvu jako celek postoupit třetí osobě bez předchozího písemně uděleného souhlasu 

druhé smluvní strany.  



 
Stránka 3 z 4 

 

2. Poskytovatel není oprávněn pověřit prováděním služeb třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit dle zák. č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu, jestliže výše hodnoty jejího 

předmětu je vyšší než 50.000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

4. Pokud v souvislosti s poskytováním služeb poskytovatelem vznikne výsledek činnosti, 

který je chráněn právem duševního vlastnictví (dále jen „autorské dílo“), uděluje tímto 

poskytovatel objednateli souhlas anebo se zavazuje zajistit, že nejpozději předáním 

autorského díla objednateli bude objednateli svědčit časově, prostorově, množstevně i 

účelově neomezené právo autorské dílo užívat. V případech, kdy je autorské dílo 

vyráběno na zakázku pro objednatele, uděluje tímto poskytovatel objednateli souhlas a 

výhradní právo autorské dílo užívat v rozsahu dle tohoto odstavce a zavazuje se zajistit, 

že on ani třetí osoba tato práva užívat nebudou. Závazek dle tohoto odstavce se obdobně 

vztahuje i na zajištění licence k užití zaměstnaneckých děl poskytovatele nebo pro případ, 

že k vytvoření autorského dílo bylo třeba použití jiných výsledků duševní činnosti 

chráněných právem duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn autorské dílo užívat, 

měnit, zpracovávat jej, dále převést věc, která obsahuje autorské dílo, na třetí osobu nebo 

s ním jinak nakládat.  Objednatel není povinen autorské dílo využít. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

které se nepodaří stranám urovnat smírnou cestou, budou s konečnou platností 

rozhodovány u obecných soudů. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení, ani 

smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit takové 

ustanovení ustanovením jiným, které bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu této 

smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, oba s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran. 

7. I po ukončení této smlouvy z jakéhokoli důvodu bude přetrvávat účinnost ustanovení, ze 

kterých s ohledem na jejich účel vyplývá, že mají zůstat v platnosti a účinnosti i po jejím 

ukončení.  



 
Stránka 4 z 4 

 

8. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

smlouva nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv 

změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 

takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

9. Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

a ruší jakékoli případné předchozí ústní či písemné dohody v této věci. 

10. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 557 a § 1793 až § 1795, § 1798 a § 1800 

Občanského zákoníku.  

11. Smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a dále 

prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, nebyla ujednána 

za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních stran a na důkaz této 

skutečnosti připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V..................... dne.....................    V..................... dne..................... 

 

Objednatel:       Poskytovatel: 

 

 

 

_______________________________________  __________________________ 

Vzdělávací a informační centrum Praha 5, o.p.s.  Michaela Striová 

Mgr. Jana Frischmannová, ředitelka  

 

       

 
 


